
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DECRETO SINDACALE N. 11/2020 
 

OGGETTO:  EMERGENZA CORONAVIRUS - MODIFICA ORARIO DI APERTURA UFFICI 

COMUNALI.           

 

Dalla Residenza Comunale, addì venti del mese di marzo duemilaventi 

 

 

I L  S I N D A C O 

 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 8/2020 del 10/03/2020 che disponeva la chiusura degli 

Uffici Comunali nella giornata di sabato fino al 03.04.2020, a causa dell’emergenza coronavirus e alle 

disposizioni contenute nei recenti DPCM; 

 
RILEVATO che risulta opportuno, in considerazione del perdurare dell’emergenza e della carenza di 

personale, che in parte fruisce di ferie arretrate relative ad anni precedenti, e nelle more dell’attivazione del 

lavoro agile in fase di definizione per verifica delle procedura amministrative e informatiche, rideterminare 

gli orari di apertura al pubblico prevedendo la chiusura oltre che del sabato anche del lunedì, dalla data 

odierna e fino al termine dell’emergenza; 

 

VISTA la proposta del Comandante Dott. Gamba Eusebio di ridurre l’orario di apertura dell’Ufficio Polizia 

Locale visto il periodo di emergenza;  

 

RITENUTO di modificare gli orari come segue: 

 

Ufficio Anagrafe: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 9,00-13,00 / 17,00-18,00 

mercoledì 9,00-13,00 

giovedì 9,00-13,00 / 15,00-18,00 

venerdì  9,00-13,00 

sabato  CHIUSO 
 

Ufficio Polizia Locale: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 8,30-11,00 

mercoledì CHIUSO 

giovedì 16,00-18,00 

venerdì  CHIUSO 

sabato  CHIUSO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Ufficio Commercio 

martedì 16,30-18,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Tributi: 

martedì 8,30-13,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Tecnico: 

martedì 9,00-13,00 / 16,30-18,00 

giovedì 9,00-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Amministrativo-sociale-istruzione: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 9,30-11,00 / 16,30-18,00 

mercoledì 9,30-11,00 

giovedì 9,30-11,00 / 16,30-18,00 

venerdì  9,30-11,00 

sabato  CHIUSO 

 

Restanti Uffici:  

lunedì  CHIUSO 

martedì 8,30-13,00 / 16,30-18,00 

mercoledì 8,30-13,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

venerdì 8,30-13,00 

sabato  CHIUSO 
 

RILEVATO che in tale periodo, al fine di limitare situazioni di contatto e favorire ogni misura orientata alla 

prevenzione ed alla tutela della salute sia dei cittadini che dei dipendenti si raccomanda di  

accedere agli Uffici comunali preferibilmente previo appuntamento concordato contattando gli uffici 

comunali attraverso i numeri telefonici e gli indirizzi email reperibili sul sito web e di  prediligere il ricorso a 

comunicazione digitale o tramite telefono contattando il numero: 0141 946085 interno 1; 

 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

 

VISTO l’art. 22 del vigente Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. E’ ISTITUITO, per le motivazioni specificate in premessa, con decorrenza dalla data odierna e 

fino al termine dell’emergenza coronavirus il seguente nuovo orario di apertura al pubblico degli 

Uffici Comunali come segue: 

 

Ufficio Anagrafe: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 9,00-13,00 / 17,00-18,00 

mercoledì 9,00-13,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

giovedì 9,00-13,00 / 15,00-18,00 

venerdì  9,00-13,00 

sabato  CHIUSO 
 

Ufficio Polizia Locale: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 8,30-11,00 

mercoledì CHIUSO 

giovedì 16,00-18,00 

venerdì  CHIUSO 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Commercio 

martedì 16,30-18,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Tributi: 

martedì 8,30-13,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Tecnico: 

martedì 9,00-13,00 / 16,30-18,00 

giovedì 9,00-13,00 / 15,00-18,00 

sabato  CHIUSO 

 

Ufficio Amministrativo-sociale-istruzione: 

lunedì  CHIUSO 

martedì 9,30-11,00 / 16,30-18,00 

mercoledì 9,30-11,00 

giovedì 9,30-11,00 / 16,30-18,00 

venerdì  9,30-11,00 

sabato  CHIUSO 

 

Restanti Uffici:  

lunedì  CHIUSO 

martedì 8,30-13,00 / 16,30-18,00 

mercoledì 8,30-13,00 

giovedì 8,30-13,00 / 15,00-18,00 

venerdì 8,30-13,00 

sabato  CHIUSO 

 

2. DI DISPORRE la trasmissione di copia del presente provvedimento a tutti i dipendenti comunali 

e la comunicazione al pubblico mediante idonei mezzi a cura dei singoli uffici.   
 

DISPONE 

 

• La pubblicazione del presente decreto  all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

 

 

Villanova d’Asti, Lì 20/03/2020 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL SINDACO 

F.to: GIORDANO Christian



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

 

Copia conforme del presente decreto  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/03/2020 al 04/04/2020 

 

Villanova d'Asti, li 20/03/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Laura Fasano 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villanova d'Asti, li 20/03/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 

 


